

Tandlæge Martin Hestbæk Hansen ApS
Bredgade 11, 1., 7400 Herning

CVR-nr. 24 22 21 60

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2017.

Martin Hestbæk Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlæge Martin Hestbæk Hansen ApS Bredgade 11, 1. 7400 Herning
	Telefon: 97123280
	CVR-nr.: 24 22 21 60
	Stiftet: 17. juni 1999
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Martin Hestbæk Hansen, Ravnsbjerg Hegn 4, Gjellerup, 7400 Herning
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S Østergade 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturlig forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.683 t.kr. mod 3.626 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 762 t.kr. mod 812 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.683.242	3.626.295
1 Personaleomkostninger	-2.594.452	-2.500.738
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-78.840	-82.094
Driftsresultat	1.009.950	1.043.463
Andre finansielle indtægter	241	0
Øvrige finansielle omkostninger	-30.760	-1.341
Resultat før skat	979.431	1.042.122
2 Skat af årets resultat	-217.216	-230.440
Årets resultat	762.215	811.682
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	534.400
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	362.215	77.282
Disponeret i alt	762.215	811.682

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	0	6.069
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	329.516	52.314
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>329.516</u>	<u>58.383</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>329.516</u>	<u>58.383</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	53.500	50.100
Varebeholdninger i alt	<u>53.500</u>	<u>50.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	183.071	239.881
5 Udskudte skatteaktiver	13.500	22.200
Periodeafgrænsningsposter	1.800	0
Tilgodehavender i alt	<u>198.371</u>	<u>262.081</u>
Likvide beholdninger	2.451.068	2.136.846
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.702.939</u>	<u>2.449.027</u>
Aktiver i alt	<u>3.032.455</u>	<u>2.507.410</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Anpartskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	1.841.113	1.478.898
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	2.166.113	1.803.898
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	156.950	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	156.950	0
Kortfristet del af langfristet gæld	33.475	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.782	104.250
Selskabsskat	164.516	190.840
Anden gæld	422.619	408.422
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	709.392	703.512
Gældsforpligtelser i alt	866.342	703.512
 Passiver i alt	3.032.455	2.507.410
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	762.215	811.682
11 Reguleringer	313.230	309.833
12 Ændring i driftskapital	50.339	69.375
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.125.784	1.190.890
Renteindbetalinger og lignende	241	-2
Renteudbetalinger og lignende	-30.760	-1.341
Pengestrøm fra ordinær drift	1.095.265	1.189.547
Betalt selskabsskat	-234.840	-173.062
Pengestrømme fra driftsaktivitet	860.425	1.016.485
Køb af materielle anlægsaktiver	-336.628	-34.900
Salg af materielle anlægsaktiver	0	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-336.628	90.100
Optagelse af langfristet gæld	206.914	0
Afdrag på langfristet gæld	-16.489	0
Betalt udbytte	-400.000	-734.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-209.575	-734.400
Ændring i likvider	314.222	372.185
Likvider 1. oktober	2.136.846	1.764.661
Likvider 30. september	2.451.068	2.136.846
Likvider		
Likvide beholdninger	2.451.068	2.136.846
Likvider 30. september	2.451.068	2.136.846

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.085.245	2.024.976
Pensioner	370.064	365.611
Andre omkostninger til social sikring	28.213	21.376
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>110.930</u>	<u>88.775</u>
	<u>2.594.452</u>	<u>2.500.738</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	208.516	235.840
Årets regulering af udskudt skat	<u>8.700</u>	<u>-5.400</u>
	<u>217.216</u>	<u>230.440</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	<u>1.096.725</u>	<u>1.096.725</u>
Kostpris 30. september	<u>1.096.725</u>	<u>1.096.725</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.090.656	-1.050.178
Årets af-/nedskrivninger	<u>-6.069</u>	<u>-40.478</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.096.725</u>	<u>-1.090.656</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>6.069</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	721.907	977.007
Tilgang i årets løb	336.628	34.900
Afgang i årets løb	0	-290.000
Kostpris 30. september	1.058.535	721.907
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-669.593	-797.019
Årets af-/nedskrivninger	-59.426	-58.874
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	186.300
Af- og nedskrivninger 30. september	-729.019	-669.593
Regnskabsmæssig værdi 30. september	329.516	52.314
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	22.200	16.800
Udskudt skat af årets resultat	-8.700	5.400
	13.500	22.200
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	9.400	22.200
Omsætningsaktiver	4.100	0
	13.500	22.200
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.478.898	1.401.616
Årets overførte overskud eller underskud	362.215	77.282
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	534.400
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	-200.000	-534.400
	1.841.113	1.478.898

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	200.000	200.000
Udloddet udbytte	-200.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret incl. acontoudbytte	200.000	200.000
	200.000	200.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 188 tkr., er der udstedt løsørepandebrev i personbil på 145 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af aktivet udgør 309 tkr.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelser:		
Husleje i opsigelsesperiode på 6 mdr. udgør 98 tkr.		
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	65.495	78.052
Andre finansielle indtægter	-241	0
Øvrige finansielle omkostninger	30.760	1.341
Skat af årets resultat	217.216	230.440
	313.230	309.833
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.400	-500
Ændring i tilgodehavender	55.010	9.710
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.271	60.165
	50.339	69.375